

Fecha de Revisión	2/17/2014
Fecha de Aprobación	2/18/2014
Versión	1
No. de Páginas	10

NOMBRE DE LA ENTIDAD: MINISTERIO DE ECONOMIA, PLANIFICACION Y DESARROLLO

PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES AÑO 2014

CÓDIGO DEL CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIOS (CBS)	DESCRIPCIÓN DE LA COMPRA O CONTRATACIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	FECHA DE NECESIDAD				CANTIDAD TOTAL	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL POR CÓDIGO DE CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIOS (CBS)	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	FUENTE DE FINANCIAMIENTO	VALOR ADQUIRIDO	OBSERVACIÓN
			PRIMER TRIMESTRE	SEGUNDO TRIMESTRE	TERCER TRIMESTRE	CUARTO TRIMESTRE								
4412 - Suministros de oficina	Papel 8 1/2 x 11	Resma	1,500	1,300	1,500	1,500	5,800	195.00	1,131,000.00	RD\$1,131,000.00	COMPARACIÓN DE PRECIOS	PN		
4412 - Suministros de oficina	Papel 8 1/2 x 13	Resma	50	50	50	50	200	200.00	40,000.00	RD\$1,171,000.00	COMPARACIÓN DE PRECIOS	PN		
4412 - Suministros de oficina	Papel 8 1/2 x14	Resma	60	60	60	60	240	230.00	55,200.00	RD\$1,226,200.00	COMPARACIÓN DE PRECIOS	PN		
4412 - Suministros de oficina	Paper crema sin timbrar 8 1/2 x 11	Resma	25	25	25	25	100	300.00	30,000.00	RD\$1,256,200.00	COMPARACIÓN DE PRECIOS	PN		
4412 - Suministros de oficina	Papel 8 1/2 x 11 a color	Resma	10	10	10	10	40	500.00	20,000.00	RD\$1,276,200.00	COMPARACIÓN DE PRECIOS	PN		
4412 - Suministros de oficina	papel de papelografo	Unidad	5	5	5	5	20	200.00	4,000.00	RD\$1,280,200.00	COMPARACIÓN DE PRECIOS	PN		
4412 - Suministros de oficina	Folders 8 1/2 x11 caja 100/1	Caja 100/1	50	50	50	50	280	280.00	78,400.00	RD\$1,358,600.00	COMPARACIÓN DE PRECIOS	PN		
4412 - Suministros de oficina	Folders 8 1/2 x13 caja 100/1	Caja 100/1	50	50	50	50	200	290.00	58,000.00	RD\$1,416,600.00	COMPARACIÓN DE PRECIOS	PN		
4412 - Suministros de oficina	Folders de bolsillo sin timbrar caja 25/1	Caja 25/1	60	60	60	60	240	300.00	72,000.00	RD\$1,488,600.00	COMPARACIÓN DE PRECIOS	PN		
4412 - Suministros de oficina	Clipts pequeños 100/1	Cajitas 100/1	200	200	200	200	800	8.00	6,400.00	RD\$1,495,000.00	COMPARACIÓN DE PRECIOS	PN		
4412 - Suministros de oficina	Folders Partitions	Unidad	100	100	100	100	400	102.00	40,800.00	RD\$1,535,800.00	COMPARACIÓN DE PRECIOS	PN		
4412 - Suministros de oficina	carpeta binder de 1/2 pulgada	Unidad	100	100	100	100	400	125.00	50,000.00	RD\$1,585,800.00	COMPARACIÓN DE PRECIOS	PN		
4412 - Suministros de oficina	carpeta binder de 1 pulgada	unidad	100	100	100	100	400	139.00	55,600.00	RD\$1,641,400.00	COMPARACIÓN DE PRECIOS	PN		
4412 - Suministros de oficina	carpeta binder de 1 1/2 pulgada	unidad	100	100	100	100	400	142.00	56,800.00	RD\$1,698,200.00	COMPARACIÓN DE PRECIOS	PN		
4412 - Suministros de oficina	carpeta binder de 2 pulgada	Unidad	100	100	100	100	400	151.00	60,400.00	RD\$1,758,600.00	COMPARACIÓN DE PRECIOS	PN		
4412 - Suministros de oficina	Carpeta binder de 3 pulgada	Unidad	100	100	100	100	400	155.00	62,000.00	RD\$1,820,600.00	COMPARACIÓN DE PRECIOS	PN		
4412 - Suministros de oficina	Clip Billetero 3/4 pulg. Caja 12/1	Unidad	100	100	100	100	400	13.88	5,552.00	RD\$1,826,152.00	COMPARACIÓN DE PRECIOS	PN		
4412 - Suministros de oficina	Clip Billetero 1 pulg. Caja 12/1	unidad	100	100	100	100	400	45.00	18,000.00	RD\$1,844,152.00	COMPARACIÓN DE PRECIOS	PN		
4412 - Suministros de oficina	Clip Billetero 1/4 pulg. Caja 12/1	unidad	100	100	100	100	400	25.00	10,000.00	RD\$1,854,152.00	COMPARACIÓN DE PRECIOS	PN		
4412 - Suministros de oficina	Clip Billetero 1 5/8 pulg. Caja 12/1	unidad	100	100	100	100	400	47.00	18,800.00	RD\$1,872,952.00	COMPARACIÓN DE PRECIOS	PN		
4412 - Suministros de oficina	Clip Billetero Jumbo de pulg. Caja 12/1	Unidad	100	100	100	100	400	70.00	28,000.00	RD\$1,900,952.00	COMPARACIÓN DE PRECIOS	PN		
4412 - Suministros de oficina	Post-it 3x3	unidad	120	120	120	120	480	10.70	5,136.00	RD\$1,906,088.00	COMPARACIÓN DE PRECIOS	PN		
4412 - Suministros de oficina	Post-it 2x3	Unidad	120	120	120	120	480	9.85	4,728.00	RD\$1,910,816.00	COMPARACIÓN DE PRECIOS	PN		
4412 - Suministros de oficina	Post-it 3x5	Unidad	120	120	120	120	480	20.00	9,600.00	RD\$1,920,416.00	COMPARACIÓN DE PRECIOS	PN		
4412 - Suministros de oficina	Post-it para fax	Unidad	60	60	60	60	240	25.00	6,000.00	RD\$1,926,416.00	COMPARACIÓN DE PRECIOS	PN		
4412 - Suministros de oficina	Boligrafo azules 12/1	Unidad	200	200	200	200	800	50.00	40,000.00	RD\$1,966,416.00	COMPARACIÓN DE PRECIOS	PN		
4412 - Suministros de oficina	Boligrafo negro 12/1	Unidad	200	200	200	200	800	50.00	40,000.00	RD\$2,006,416.00	COMPARACIÓN DE PRECIOS	PN		
4412 - Suministros de oficina	Boligrafo rojo 12/1	Unidad	100	100	100	100	400	50.00	20,000.00	RD\$2,026,416.00	COMPARACIÓN DE PRECIOS	PN		
4412 - Suministros de oficina	Felpa azules 12/1	unidad	100	100	100	100	400	280.00	112,000.00	RD\$2,138,416.00	COMPARACIÓN DE PRECIOS	PN		
4412 - Suministros de oficina	Felpa negra 12/1	Unidad	100	100	100	100	400	280.00	112,000.00	RD\$2,250,416.00	COMPARACIÓN DE PRECIOS	PN		
4412 - Suministros de oficina	Lapiz de carbon 12/1	Unidad	200	200	200	200	800	70.00	56,000.00	RD\$2,306,416.00	COMPARACIÓN DE PRECIOS	PN		
4412 - Suministros de oficina	Resaltador Amarillo	Unidad	100	100	100	100	400	9.00	3,600.00	RD\$2,310,016.00	COMPARACIÓN DE PRECIOS	PN		
4412 - Suministros de oficina	Resaltador Verde	Unidad	100	100	100	100	100	10.00	1,000.00	RD\$2,311,016.00	COMPARACIÓN DE PRECIOS	PN		
4412 - Suministros de oficina	Resaltador Azul	Unidad	100	100	100	100	400	9.00	3,600.00	RD\$2,314,616.00	COMPARACIÓN DE PRECIOS	PN		
4412 - Suministros de oficina	Resaltador Rosado	Unidad	100	100	100	100	400	9.00	3,600.00	RD\$2,318,216.00	COMPARACIÓN DE PRECIOS	PN		
4412 - Suministros de oficina	Resaltadores Mamey	Unidad	100	100	100	100	400	9.00	3,600.00	RD\$2,321,816.00	COMPARACIÓN DE PRECIOS	PN		
4412 - Suministros de oficina	Crayon permanente punta fina	Unidad	60	60	60	60	240	14.00	3,360.00	RD\$2,325,176.00	COMPARACIÓN DE PRECIOS	PN		
4412 - Suministros de oficina	Crayon Permanente	unidad	60	60	60	60	240	12.00	2,880.00	RD\$2,328,056.00	COMPARACIÓN DE PRECIOS	PN		
4412 - Suministros de oficina	Crayones para Pizarra Negro	unidad	20	20	20	20	80	12.00	960.00	RD\$2,329,016.00	COMPARACIÓN DE PRECIOS	PN		
4412 - Suministros de oficina	Crayones para Pizarra Azul	unidad	20	20	20	20	80	12.00	960.00	RD\$2,329,976.00	COMPARACIÓN DE PRECIOS	PN		
4412 - Suministros de oficina	Crayones para Pizarra Rojo	unidad	20	20	20	20	80	12.00	960.00	RD\$2,330,936.00	COMPARACIÓN DE PRECIOS	PN		
4412 - Suministros de oficina	Cubierta para Encuadernar Carton Azul	Unidad	60	60	60	60	240	12.00	2,880.00	RD\$2,333,816.00	COMPARACIÓN DE PRECIOS	PN		
4412 - Suministros de oficina	Cubierta para Encuadernar Carton Negra	Unidad	60	60	60	60	240	220.00	52,800.00	RD\$2,386,616.00	COMPARACIÓN DE PRECIOS	PN		
4412 - Suministros de oficina	Cubierta para Encuadernar Carton Rojo Vivo	Unidad	50	50	50	50	200	220.00	44,000.00	RD\$2,430,616.00	COMPARACIÓN DE PRECIOS	PN		
4412 - Suministros de oficina	Cubierta para Encuadernar Plastica transparente	Unidad	100	100	100	100	400	263.14	105,256.00	RD\$2,535,872.00	COMPARACIÓN DE PRECIOS	PN		
4412 - Suministros de oficina	Espiral de 1/4 pulgada	unidad	100	100	100	100	400	0.95	380.00	RD\$2,536,252.00	COMPARACIÓN DE PRECIOS	PN		
4412 - Suministros de oficina	Espiral de 1/2 pulgada	Unidad	100	100	100	100	400	1.70	680.00	RD\$2,536,932.00	COMPARACIÓN DE PRECIOS	PN		
4412 - Suministros de oficina	Espiral de 3/4 pulgada	Unidad	100	100	100	100	400	1.40	560.00	RD\$2,537,492.00	COMPARACIÓN DE PRECIOS	PN		
4412 - Suministros de oficina	Espiral de 9/16 pulgada	Unidad	100	100	100	100	400	2.00	800.00	RD\$2,538,292.00	COMPARACIÓN DE PRECIOS	PN		
4412 - Suministros de oficina	Espiral de 5/8 pulgada	Unidad	100	100	100	100	400	3.22	1,288.00	RD\$2,539,580.00	COMPARACIÓN DE PRECIOS	PN		
4412 - Suministros de oficina	Espiral de 3/8 pulgada	unidad	100	100	100	100	400	1.13	452.00	RD\$2,540,032.00	COMPARACIÓN DE PRECIOS	PN		
4412 - Suministros de oficina	Espiral de 5/16 pulgada	unidad	100	100	100	100	400	0.96	384.00	RD\$2,540,416.00	COMPARACIÓN DE PRECIOS	PN		
4412 - Suministros de oficina	Espiral de 1 pulgada	unidad	100	100	100	100	400	4.23	1,692.00	RD\$2,542,108.00	COMPARACIÓN DE PRECIOS	PN		
4412 - Suministros de oficina	Espiral de 2 pulgada	Unidad	50	50	50	50	200	4.90	980.00	RD\$2,543,088.00	COMPARACIÓN DE PRECIOS	PN		
4412 - Suministros de oficina	Libreta Rayada 8 1/2 x11 Blanca	Unidad	200	200	200	200	800	25.16	20,128.00	RD\$2,563,216.00	COMPARACIÓN DE PRECIOS	PN		
4412 - Suministros de oficina	Libreta Rayada 5 x 8 Blanca	Unidad	200	200	200	200	800	15.59	12,472.00	RD\$2,575,688.00	COMPARACIÓN DE PRECIOS	PN		
4412 - Suministros de oficina	Memoria USB de 4GB	Unidad	50	50	50	50	200	350.00	70,000.00	RD\$2,645,688.00	COMPARACIÓN DE PRECIOS	PN		
4412 - Suministros de oficina	Memoria USB de 8GB	Unidad	50	50	50	50	200	500.00	100,000.00	RD\$2,745,688.00	COMPARACIÓN DE PRECIOS	PN		
4412 - Suministros de oficina	Libro de Record 150 paginas	unidad	10	10	10	10	40	54.83	2,193.20	RD\$2,747,881.20	COMPARACIÓN DE PRECIOS	PN		
4412 - Suministros de oficina	Libro de Record 300 paginas	Unidad	10	10	10	10	40	100.00	4,000.00	RD\$2,751,881.20	COMPARACIÓN DE PRECIOS	PN		
4413 - Suministros de oficina	Libro de Record 500 paginas	Unidad	6	6	6	6	24	125.00	3,000.00	RD\$2,754,881.20	COMPARACIÓN DE PRECIOS	PN		

Fecha de Revisión	2/17/2014
Fecha de Aprobación	2/18/2014
Versión	1
No. de Páginas	10

NOMBRE DE LA ENTIDAD: MINISTERIO DE ECONOMIA, PLANIFICACION Y DESARROLLO

PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES AÑO 2014

CÓDIGO DEL CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIOS (CBS)	DESCRIPCIÓN DE LA COMPRA O CONTRATACIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	FECHA DE NECESIDAD				CANTIDAD TOTAL	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL POR CÓDIGO DE CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIOS (CBS)	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	FUENTE DE FINANCIAMIENTO	VALOR ADQUIRIDO	OBSERVACIÓN
			PRIMER TRIMESTRE	SEGUNDO TRIMESTRE	TERCER TRIMESTRE	CUARTO TRIMESTRE								
4412 - Suministros de oficina	Sobre Manila 8 1/2 x 11	unidad	500	500	500	500	2,000	1.50	3,000.00	RD\$2,757,881.20	COMPARACIÓN DE PRECIOS	PN		
4412 - Suministros de oficina	Sobre Manila 8 1/2 x 13	Unidad	500	500	500	500	2,000	1.50	3,000.00	RD\$2,760,881.20	COMPARACIÓN DE PRECIOS	PN		
4412 - Suministros de oficina	Sobre Manila 14 x 16	Unidad	500	500	500	500	2,000	2.90	5,800.00	RD\$2,766,681.20	COMPARACIÓN DE PRECIOS	PN		
4412 - Suministros de oficina	Sobre Manila 5 x 8	Unidad	100	100	100	100	400	1.73	692.00	RD\$2,767,373.20	COMPARACIÓN DE PRECIOS	PN		
4412 - Suministros de oficina	Sobre Manila 9x12	Unidad	500	500	500	500	2,000	1.61	3,220.00	RD\$2,770,593.20	COMPARACIÓN DE PRECIOS	PN		
4412 - Suministros de oficina	Pendaflex 8 1/2 x 11 (Caja)	Unidad	5	5	5	5	20	256.70	5,134.00	RD\$2,775,727.20	COMPARACIÓN DE PRECIOS	PN		
4412 - Suministros de oficina	Pendaflex 8 1/2 x 13 (caja)	unidad	5	5	5	5	20	311.87	6,237.40	RD\$2,781,964.60	COMPARACIÓN DE PRECIOS	PN		
4412 - Suministros de oficina	Gomitas (cajas 100/1)	unidad	75	75	75	75	300	20.00	6,000.00	RD\$2,787,964.60	COMPARACIÓN DE PRECIOS	PN		
4412 - Suministros de oficina	Ganchos ACCO (Caja)	unidad	50	50	50	50	200	100.00	20,000.00	RD\$2,807,964.60	COMPARACIÓN DE PRECIOS	PN		
4412 - Suministros de oficina	Corrector Liquido	unidad	15	15	15	15	60	26.80	1,608.00	RD\$2,809,572.60	COMPARACIÓN DE PRECIOS	PN		
4412 - Suministros de oficina	Borrador para pizarra	Unidad	1	1	1	1	4	18.35	73.40	RD\$2,809,646.00	COMPARACIÓN DE PRECIOS	PN		
4412 - Suministros de oficina	Borra de leche	Unidad	25	25	25	25	100	4.39	439.00	RD\$2,810,085.00	COMPARACIÓN DE PRECIOS	PN		
4412 - Suministros de oficina	Pegamento en barra de 40 gramos	Unidad	15	15	15	15	60	60.96	3,657.60	RD\$2,813,742.60	COMPARACIÓN DE PRECIOS	PN		
4412 - Suministros de oficina	Pegamento en barra de 8 gramos	unidad	30	30	30	30	120	21.63	2,595.60	RD\$2,816,338.20	COMPARACIÓN DE PRECIOS	PN		
4412 - Suministros de oficina	Pegamento en liquido mediano	unidad	6	6	6	6	24	29.00	696.00	RD\$2,817,034.20	COMPARACIÓN DE PRECIOS	PN		
4412 - Suministros de oficina	Pegamento en liquido 125 ml	unidad	3	3	3	3	12	121.97	1,463.64	RD\$2,818,497.84	COMPARACIÓN DE PRECIOS	PN		
4412 - Suministros de oficina	Separadores Amarillo	Unidad	80	80	80	80	320	17.25	5,520.00	RD\$2,824,017.84	COMPARACIÓN DE PRECIOS	PN		
4412 - Suministros de oficina	Cinta Adhesiva Ancha color marrón	unidad	60	60	60	60	240	80.00	19,200.00	RD\$2,843,217.84	COMPARACIÓN DE PRECIOS	PN		
4412 - Suministros de oficina	Cinta para rotular	Unidad	12	12	12	12	48	60.00	2,880.00	RD\$2,846,097.84	COMPARACIÓN DE PRECIOS	PN		
4412 - Suministros de oficina	Cinta Pegante Ancha de empaque	unidad	10	10	10	10	40	41.79	1,671.60	RD\$2,847,769.44	COMPARACIÓN DE PRECIOS	PN		
4412 - Suministros de oficina	Cinta Pegante 3/4 Pulg.	Unidad	25	25	25	25	100	36.36	3,636.00	RD\$2,851,405.44	COMPARACIÓN DE PRECIOS	PN		
4412 - Suministros de oficina	Cinta Pegante de 1/2 rollo pequeño	Unidad	10	10	10	10	40	41.79	1,671.60	RD\$2,853,077.04	COMPARACIÓN DE PRECIOS	PN		
4412 - Suministros de oficina	Cinta de escribir Olympia	Unidad	3	3	3	3	12	200.00	2,400.00	RD\$2,855,477.04	COMPARACIÓN DE PRECIOS	PN		
4412 - Suministros de oficina	Cinta corrector Olympia	Unidad	3	3	3	3	12	160.00	1,920.00	RD\$2,857,397.04	COMPARACIÓN DE PRECIOS	PN		
4412 - Suministros de oficina	Cinta para Maquina Brother	Unidad	1	1	1	1	4	400.00	1,600.00	RD\$2,858,997.04	COMPARACIÓN DE PRECIOS	PN		
4412 - Suministros de oficina	Rollo de papel para Maquina sumadora	Unidad	15	15	15	15	60	24.37	1,462.20	RD\$2,860,459.24	COMPARACIÓN DE PRECIOS	PN		
4412 - Suministros de oficina	Tinta para numerador	unidad	4	4	4	4	16	90.00	1,440.00	RD\$2,861,899.24	COMPARACIÓN DE PRECIOS	PN		
4412 - Suministros de oficina	Masking Tape Mediano	Unidad	100	100	100	100	400	16.84	6,736.00	RD\$2,868,635.24	COMPARACIÓN DE PRECIOS	PN		
4412 - Suministros de oficina	Dispensador de Cintas	Unidad	12	12	12	12	48	52.33	2,511.84	RD\$2,871,147.08	COMPARACIÓN DE PRECIOS	PN		
4412 - Suministros de oficina	CD en Blanco con Caratulas	unidad	1,500	1,500	1,500	1,500	6,000	30.00	180,000.00	RD\$3,051,147.08	COMPARACIÓN DE PRECIOS	PN		
4412 - Suministros de oficina	DVD en Blanco con Caratula	Unidad	500	500	500	500	2,000	35.00	70,000.00	RD\$3,121,147.08	COMPARACIÓN DE PRECIOS	PN		
4412 - Suministros de oficina	Grapadoras grandes	Unidad	3	3	3	3	12	200.00	2,400.00	RD\$3,123,547.08	COMPARACIÓN DE PRECIOS	PN		
4412 - Suministros de oficina	Grapadoras	Unidad	12	12	12	12	48	184.00	8,832.00	RD\$3,132,379.08	COMPARACIÓN DE PRECIOS	PN		
4412 - Suministros de oficina	Saca Grapas	Unidad	12	12	12	12	48	11.70	561.60	RD\$3,132,940.68	COMPARACIÓN DE PRECIOS	PN		
4412 - Suministros de oficina	Grapas Standard	Unidad	10	10	10	10	40	23.39	935.60	RD\$3,133,876.28	COMPARACIÓN DE PRECIOS	PN		
4412 - Suministros de oficina	Tijeras	Unidad	20	20	20	20	80	22.04	1,763.20	RD\$3,135,639.48	COMPARACIÓN DE PRECIOS	PN		
4412 - Suministros de oficina	Reglas	Unidad	20	20	20	20	80	4.71	376.80	RD\$3,136,016.28	COMPARACIÓN DE PRECIOS	PN		
4412 - Suministros de oficina	Porta lapices	unidad	8	8	8	8	32	15.00	480.00	RD\$3,136,496.28	COMPARACIÓN DE PRECIOS	PN		
4412 - Suministros de oficina	Libretas de telefonos	Unidad	12	12	12	12	48	80.00	3,840.00	RD\$3,140,336.28	COMPARACIÓN DE PRECIOS	PN		
4412 - Suministros de oficina	Libretas de mensajes	Unidad	12	12	12	12	48	50.00	2,400.00	RD\$3,142,736.28	COMPARACIÓN DE PRECIOS	PN		
4412 - Suministros de oficina	Porta Clips	Unidad	12	12	12	12	48	9.55	458.40	RD\$3,143,194.68	COMPARACIÓN DE PRECIOS	PN		
4412 - Suministros de oficina	Mouse	unidad	8	8	8	8	32	165.68	5,301.76	RD\$3,148,496.44	COMPARACIÓN DE PRECIOS	PN		
4412 - Suministros de oficina	Mouse Optico USB	unidad	5	5	5	5	20	175.00	3,500.00	RD\$3,151,996.44	COMPARACIÓN DE PRECIOS	PN		
4412 - Suministros de oficina	Mouse Inalambrico	unidad	1	1	1	1	4	860.00	3,440.00	RD\$3,155,436.44	COMPARACIÓN DE PRECIOS	PN		
4412 - Suministros de oficina	Almohadilla para mouse	Unidad	10	10	10	10	40	24.37	974.80	RD\$3,156,411.24	COMPARACIÓN DE PRECIOS	PN		
4412 - Suministros de oficina	Teclado	Unidad	12	12	12	12	48	200.00	9,600.00	RD\$3,166,011.24	COMPARACIÓN DE PRECIOS	PN		
4412 - Suministros de oficina	Porta CD tipo libro	Unidad	4	4	4	4	16	100.00	1,600.00	RD\$3,167,611.24	COMPARACIÓN DE PRECIOS	PN		
4412 - Suministros de oficina	Sacapuntas de Metal	unidad	10	10	10	10	40	30.00	1,200.00	RD\$3,168,811.24	COMPARACIÓN DE PRECIOS	PN		
4412 - Suministros de oficina	Sacapuntas electrico	Unidad	4	4	4	4	16	305.00	4,880.00	RD\$3,173,691.24	COMPARACIÓN DE PRECIOS	PN		
4412 - Suministros de oficina	Label para CD (caja)	unidad	6	6	6	6	24	130.00	3,120.00	RD\$3,176,811.24	COMPARACIÓN DE PRECIOS	PN		
4413 - Suministros de oficina	Protector de hojas 8 1/2 x 11 (paquetes)	unidad	6	6	6	6	24	30.00	720.00	RD\$3,177,531.24	COMPARACIÓN DE PRECIOS	PN		
4414 - Suministros de oficina	Humedeceador de dedos	Unidad	6	6	6	6	24	75.00	1,800.00	RD\$3,179,331.24	COMPARACIÓN DE PRECIOS	PN		
4415 - Suministros de oficina	Fichas 3 x 5 (Paquete)	Unidad	10	10	10	10	40	98.00	3,920.00	RD\$3,183,251.24	COMPARACIÓN DE PRECIOS	PN		
4416 - Suministros de oficina	Fichas 4 x 6 (Paquete)	Unidad	10	10	10	10	40	110.00	4,400.00	RD\$3,187,651.24	COMPARACIÓN DE PRECIOS	PN		
4417 - Suministros de oficina	Agenda de Escritorio	Unidad	50				50	100.00	5,000.00	RD\$3,192,651.24	COMPARACIÓN DE PRECIOS	PN		
4418 - Suministros de oficina	Agenda tipo libro	Unidad	30				30	150.00	4,500.00	RD\$3,197,151.24	COMPARACIÓN DE PRECIOS	PN		
4418 - Suministros de oficina	Cátedra tipo libro	unidad	30				30	300.00	9,000.00	RD\$3,206,151.24	COMPARACIÓN DE PRECIOS	PN		
4412 - Suministros de oficina	Bandeja de Escritorio	Unidad	12	12	12	12	48	383.36	18,401.28	RD\$3,224,552.52	COMPARACIÓN DE PRECIOS	PN		
4412 - Suministros de oficina	Set Bandeja de Escritorio	Unidad	1	1	1	1	4	1,500.00	6,000.00	RD\$3,230,552.52	COMPARACIÓN DE PRECIOS	PN		
4412 - Suministros de oficina	Perforadora de 2 hoyos	Unidad	3	3	3	3	12	238.00	2,856.00	RD\$3,233,408.52	COMPARACIÓN DE PRECIOS	PN		
4412 - Suministros de oficina	Perforadora de 3 hoyos	unidad	5	5	5	5	20	139.37	2,787.40	RD\$3,236,195.92	COMPARACIÓN DE PRECIOS	PN		

Fecha de Revisión	2/17/2014
Fecha de Aprobación	2/18/2014
Versión	1
No. de Páginas	10

NOMBRE DE LA ENTIDAD: MINISTERIO DE ECONOMIA, PLANIFICACION Y DESARROLLO

PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES AÑO 2014

CÓDIGO DEL CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIOS (CBS)	DESCRIPCIÓN DE LA COMPRA O CONTRATACIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	FECHA DE NECESIDAD				CANTIDAD TOTAL	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL POR CÓDIGO DE CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIOS (CBS)	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	FUENTE DE FINANCIAMIENTO	VALOR ADQUIRIDO	OBSERVACIÓN
			PRIMER TRIMESTRE	SEGUNDO TRIMESTRE	TERCER TRIMESTRE	CUARTO TRIMESTRE								
4412 - Suministros de oficina	Porta Tarjetas tipo libro	Unidad	12	12	12	12	48	125.00	6,000.00	RD\$3,242,195.92	COMPARACIÓN DE PRECIOS	PN		
4412 - Suministros de oficina	Porta Tarjetas de escritorio	Unidad	12	12	12	12	48	130.00	6,240.00	RD\$3,248,435.92	COMPARACIÓN DE PRECIOS	PN		
4412 - Suministros de oficina	Trituradora de Papel	Unidad	1		1		2	6,000.00	12,000.00	RD\$3,260,435.92	COMPARACIÓN DE PRECIOS	PN		
4412 - Suministros de oficina	Porta Revista grande	Unidad	2	2	2	2	8	400.00	3,200.00	RD\$3,263,635.92	COMPARACIÓN DE PRECIOS	PN		
4412 - Suministros de oficina	Porta Revista mediana Transparente	Unidad	2	2	2	2	8	250.00	2,000.00	RD\$3,265,635.92	COMPARACIÓN DE PRECIOS	PN		
4412 - Suministros de oficina	Regletas	Unidad	5	5	5	5	20	190.68	3,813.60	RD\$3,269,449.52	COMPARACIÓN DE PRECIOS	PN		
4412 - Suministros de oficina	Regletas cable largo	unidad	1		1		2	200.00	400.00	RD\$3,269,849.52	COMPARACIÓN DE PRECIOS	PN		
4412 - Suministros de oficina	Label para Sobre 2x4	unidad	2	2	2	2	8	384.95	3,079.60	RD\$3,272,929.12	COMPARACIÓN DE PRECIOS	PN		
4412 - Suministros de oficina	Perforadora Grande	unidad	1	1	1	1	4	600.00	2,400.00	RD\$3,275,329.12	COMPARACIÓN DE PRECIOS	PN		
4412 - Suministros de oficina	Gafete distintivo en blanco Identificador de persona	unidad 12/1	30	30	30	30	120	150.00	18,000.00	RD\$3,293,329.12	COMPARACIÓN DE PRECIOS	PN		
4412 - Suministros de oficina	Sobre para carta en Blanco	Unidad	250	250	250	250	1,000	0.64	640.00	RD\$3,293,969.12	COMPARACIÓN DE PRECIOS	PN		
4412 - Suministros de oficina										RD\$3,293,969.12				
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	Toners CC530A	Unidad	35	35	35	35	35	5,100.00	178,500.00	RD\$1,168,500.00	COMPARACIÓN DE PRECIOS	PN		
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	Toners CC531A	Unidad	45	45	45	45	180	5,500.00	990,000.00	RD\$1,168,500.00	COMPARACIÓN DE PRECIOS	PN		
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	Toners CC532A	Unidad	45	45	45	45	180	5,500.00	990,000.00	RD\$2,168,500.00	COMPARACIÓN DE PRECIOS	PN		
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	Toners CC533A	Unidad	45	45	45	45	180	5,500.00	990,000.00	RD\$3,148,500.00	COMPARACIÓN DE PRECIOS	PN		
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	Toners CC640 NEGRO	Unidad	15	15	15	15	60	6,350.00	381,000.00	RD\$3,529,500.00	COMPARACIÓN DE PRECIOS	PN		
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	Toners Q5949A	Unidad	45	45	45	45	180	3,700.00	666,000.00	RD\$4,195,500.00	COMPARACIÓN DE PRECIOS	PN		
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	Toners Q6472A	Unidad	10	10	10	10	40	6,000.00	240,000.00	RD\$4,435,500.00	COMPARACIÓN DE PRECIOS	PN		
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	Toners Q6470A	Unidad	10	10	10	10	40	6,000.00	240,000.00	RD\$4,675,500.00	COMPARACIÓN DE PRECIOS	PN		
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	Toners Q6471A	Unidad	10	10	10	10	40	6,000.00	240,000.00	RD\$4,915,500.00	COMPARACIÓN DE PRECIOS	PN		
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	Toners Q6473A	Unidad	10	10	10	10	40	6,000.00	240,000.00	RD\$5,155,500.00	COMPARACIÓN DE PRECIOS	PN		
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	Toners CE505A	Unidad	18	18	18	18	6	3,150.00	18,900.00	RD\$5,174,400.00	COMPARACIÓN DE PRECIOS	PN		
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	Cartucho C9364W 98 NEGRO	Unidad	10	10	10	10	40	1,100.00	44,000.00	RD\$5,218,400.00	COMPARACIÓN DE PRECIOS	PN		
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	Toners C7115A	Unidad	5	5	5	5	20	3,305.00	66,100.00	RD\$5,284,500.00	COMPARACIÓN DE PRECIOS	PN		
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	Cartucho CC643A	Unidad	10	10	10	10	40	905.00	36,200.00	RD\$5,320,700.00	COMPARACIÓN DE PRECIOS	PN		
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	Toners Q1338A	Unidad	12	12	12	12	48	7,250.00	348,000.00	RD\$5,668,700.00	COMPARACIÓN DE PRECIOS	PN		
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	Cartucho CC640	Unidad	10	10	10	10	40	755.00	30,200.00	RD\$5,698,900.00	COMPARACIÓN DE PRECIOS	PN		
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	Toners C9381A	Unidad	6	6	6	6	24	3,250.00	78,000.00	RD\$5,776,900.00	COMPARACIÓN DE PRECIOS	PN		
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	Toners CF280X	Unidad	10	10	10	10	40	7,550.00	302,000.00	RD\$6,078,900.00	COMPARACIÓN DE PRECIOS	PN		
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	Toners CE410A	Unidad	10	10	10	10	40	3,820.00	152,800.00	RD\$6,231,700.00	COMPARACIÓN DE PRECIOS	PN		
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	Toners HPCE411A	Unidad	10	10	10	10	40	5,325.00	213,000.00	RD\$6,444,700.00	COMPARACIÓN DE PRECIOS	PN		
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	Toners CE 412A	Unidad	10	10	10	10	40	5,325.00	213,000.00	RD\$6,657,700.00	COMPARACIÓN DE PRECIOS	PN		
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	Toners CE 413A	Unidad	10	10	10	10	40	5,325.00	213,000.00	RD\$6,870,700.00	COMPARACIÓN DE PRECIOS	PN		
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	Toners Q2612A	Unidad	30	30	30	30	120	3,000.00	360,000.00	RD\$7,230,700.00	COMPARACIÓN DE PRECIOS	PN		
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	Cartucho CB335W 74 NEGRO	unidad	30	30	30	30	120	700.00	84,000.00	RD\$7,314,700.00	COMPARACIÓN DE PRECIOS	PN		
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	Toners Q7553A	Unidad	40	40	40	40	160	3,900.00	624,000.00	RD\$7,938,700.00	COMPARACIÓN DE PRECIOS	PN		
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	Toners Q5942A	Unidad	20	20	20	20	80	7,000.00	560,000.00	RD\$8,498,700.00	COMPARACIÓN DE PRECIOS	PN		
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	Toners Q6511a NEGRO	Unidad	10	10	10	10	40	6,100.00	244,000.00	RD\$9,742,700.00	COMPARACIÓN DE PRECIOS	PN		
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	Toners Q5950A NEGRO	Unidad	15	15	15	15	60	7,900.00	474,000.00	RD\$9,216,700.00	COMPARACIÓN DE PRECIOS	PN		
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	Toners Q5951A CYAN	Unidad	15	15	15	15	60	11,200.00	672,000.00	RD\$9,888,700.00	COMPARACIÓN DE PRECIOS	PN		
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	Toners Q5952A AMARILLO	Unidad	15	15	15	15	60	11,200.00	672,000.00	RD\$10,560,700.00	COMPARACIÓN DE PRECIOS	PN		
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	Toners Q5953A MAGENTA	Unidad	15	15	15	15	60	11,200.00	672,000.00	RD\$11,232,700.00	COMPARACIÓN DE PRECIOS	PN		
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	Toners C9366W (95) COLOR	Unidad	10	10	10	10	40	1,300.00	52,000.00	RD\$11,284,700.00	COMPARACIÓN DE PRECIOS	PN		
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	Toners CE278A (78)A	Unidad	20	20	20	20	80	3,025.00	242,000.00	RD\$11,526,700.00	COMPARACIÓN DE PRECIOS	PN		
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	Toners CC643A COLOR	Unidad	15	15	15	15	60	975.00	58,500.00	RD\$11,585,200.00	COMPARACIÓN DE PRECIOS	PN		
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	Toners CB435A	Unidad	10	10	10	10	40	2,235.00	89,400.00	RD\$11,674,600.00	COMPARACIÓN DE PRECIOS	PN		
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	Toners CB436A	Unidad	10	10	10	10	40	2,810.00	112,400.00	RD\$11,787,000.00	COMPARACIÓN DE PRECIOS	PN		
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	Toners CB540	Unidad	10	10	10	10	40	3,405.00	136,200.00	RD\$11,923,200.00	COMPARACIÓN DE PRECIOS	PN		
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	Toners CB541	Unidad	10	10	10	10	40	3,110.00	124,400.00	RD\$12,047,600.00	COMPARACIÓN DE PRECIOS	PN		
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	Toners CB542	Unidad	10	10	10	10	40	3,110.00	124,400.00	RD\$12,172,000.00	COMPARACIÓN DE PRECIOS	PN		
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	Toners CB543	Unidad	10	10	10	10	40	3,110.00	124,400.00	RD\$12,296,400.00	COMPARACIÓN DE PRECIOS	PN		
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	Toners CB337w (75) COLOR	Unidad	30	30	30	30	120	910.00	109,200.00	RD\$12,405,600.00	COMPARACIÓN DE PRECIOS	PN		
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	Cartucho 21	Unidad	5	5	5	5	20	755.00	15,100.00	RD\$12,420,700.00	COMPARACIÓN DE PRECIOS	PN		
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	Cartucho 22	Unidad	5	5	5	5	20	925.00	18,500.00	RD\$12,439,200.00	COMPARACIÓN DE PRECIOS	PN		
4411 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	Cartucho 56	Unidad	15	15	15	15	60	1,012.00	60,720.00	RD\$12,499,920.00	COMPARACIÓN DE PRECIOS	PN		
4411 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	Cartucho 57	Unidad	15	15	15	15	60	1,915.00	114,900.00	RD\$12,614,820.00	COMPARACIÓN DE PRECIOS	PN		
4411 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	Cartucho 58	Unidad	15	15	15	15	60	2,095.00	125,700.00	RD\$12,740,520.00	COMPARACIÓN DE PRECIOS	PN		
4411 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	Toners 255A	Unidad	15	15	15	15	60	6,200.00	372,000.00	RD\$13,112,520.00	COMPARACIÓN DE PRECIOS	PN		
4411 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina										RD\$13,112,520.00				
5019 - Alimentos preparados y conservados	Almuerzo Empleados	Unidad	27,000	27,000	27,000	27,000	108,000	150.00	16,200,000.00	RD\$16,729,200.00	COMPARACIÓN DE PRECIOS	PN		

Fecha de Revisión	2/17/2014
Fecha de Aprobación	2/18/2014
Versión	1
No. de Páginas	10

NOMBRE DE LA ENTIDAD: MINISTERIO DE ECONOMIA, PLANIFICACION Y DESARROLLO

PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES AÑO 2014

CÓDIGO DEL CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIOS (CBS)	DESCRIPCIÓN DE LA COMPRA O CONTRATACIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	FECHA DE NECESIDAD				CANTIDAD TOTAL	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL POR CÓDIGO DE CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIOS (CBS)	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	FUENTE DE FINANCIAMIENTO	VALOR ADQUIRIDO	OBSERVACIÓN
			PRIMER TRIMESTRE	SEGUNDO TRIMESTRE	TERCER TRIMESTRE	CUARTO TRIMESTRE								
5019 - Alimentos preparados y conservados									RD\$16,729,200.00					
5020 - Bebidas	Botellones de agua	Unidad	900	900	900	900	3,600	43.00	154,800.00	RD\$644,784.00 COMPRA MENOR	PN			
5020 - Bebidas	Café	Fardos	20	20	20	20	80	4,680.00	374,400.00	RD\$1,019,184.00 COMPRA MENOR	PN			
5020 - Bebidas										RD\$1,019,184.00				
5016 - Chocolates, azúcares, edulcorantes y productos de confitería	Azucar	Saco 125 lb	7	7	7	7	28	4,128.00	115,584.00	RD\$214,384.00 COMPRA MENOR	PN			
5016 - Chocolates, azúcares, edulcorantes y productos de confitería										RD\$214,384.00				
4713 - Suministros de limpieza	Fundas para basura 55 galones	Fardos 100/1	20	20	20	20	80	850.00	68,000.00	RD\$68,000.00 COMPRA MENOR	PN			
4713 - Suministros de limpieza	Brillo verde	Unidad	40	40	40	40	160	30.00	4,800.00	RD\$72,800.00 COMPRA MENOR	PN			
4713 - Suministros de limpieza	Brillo la maquina	Unidad	100	100	100	100	400	65.00	26,000.00	RD\$98,800.00 COMPRA MENOR	PN			
4713 - Suministros de limpieza	Guantes	Unidad	30	30	30	30	120	60.00	7,200.00	RD\$106,000.00 COMPRA MENOR	PN			
4713 - Suministros de limpieza	Lanilla	Yarda	40	40	40	40	160	85.00	13,600.00	RD\$119,600.00 COMPRA MENOR	PN			
4713 - Suministros de limpieza	Cepillo para pared	Unidad	10	10	10	10	40	50.00	2,000.00	RD\$121,600.00 COMPRA MENOR	PN			
4713 - Suministros de limpieza	Cubetas	Unidad	12	12	12	12	48	150.00	7,200.00	RD\$128,800.00 COMPRA MENOR	PN			
4713 - Suministros de limpieza	Zafacon	Unidad	15	15	15	15	60	246.83	14,809.80	RD\$143,609.80 COMPRA MENOR	PN			
4713 - Suministros de limpieza	Swaper	Unidad	24	24	24	24	96	175.00	16,800.00	RD\$160,409.80 COMPRA MENOR	PN			
4713 - Suministros de limpieza	Escoba	Unidad	24	24	24	24	96	150.00	14,400.00	RD\$174,809.80 COMPRA MENOR	PN			
4713 - Suministros de limpieza	Escoba tipo cepillo	Unidad	3	3	3	3	12	125.00	1,500.00	RD\$176,309.80 COMPRA MENOR	PN			
4713 - Suministros de limpieza	Escurridor de piso	Unidad	6	6	6	6	24	255.90	6,141.60	RD\$182,451.40 COMPRA MENOR	PN			
4713 - Suministros de limpieza	Ambientador en Spray	Unidad	100	100	100	100	400	125.00	50,000.00	RD\$232,451.40 COMPRA MENOR	PN			
4713 - Suministros de limpieza	Limpiador en espuma	Unidad	12	12	12	12	48	180.00	8,640.00	RD\$241,091.40 COMPRA MENOR	PN			
4713 - Suministros de limpieza	Jabon bola azul	Cajas 50/1	4	4	4	4	16	1,200.00	19,200.00	RD\$260,291.40 COMPRA MENOR	PN			
4713 - Suministros de limpieza	Jabon cuava en pasta	Paquete 5/1	12	12	12	12	48	80.00	3,840.00	RD\$264,131.40 COMPRA MENOR	PN			
4713 - Suministros de limpieza	Cloro	Galon	40	40	40	40	160	120.00	19,200.00	RD\$283,331.40 COMPRA MENOR	PN			
4713 - Suministros de limpieza	Desinfectantes	Galon	40	40	40	40	160	120.00	19,200.00	RD\$302,531.40 COMPRA MENOR	PN			
4713 - Suministros de limpieza	Limpiador de ceramica	Galon	2	2	2	2	8	270.00	2,160.00	RD\$304,691.40 COMPRA MENOR	PN			
4713 - Suministros de limpieza	Detergente en polvo	Saco 30 lb	4	4	4	4	16	900.00	14,400.00	RD\$319,091.40 COMPRA MENOR	PN			
4713 - Suministros de limpieza	Palas de recoger basura	Unidad	20	20	20	20	80	110.00	8,800.00	RD\$327,891.40 COMPRA MENOR	PN			
4713 - Suministros de limpieza	Papel Jumbo	Fardo 12/1	60	60	60	60	240	684.00	164,160.00	RD\$492,051.40 COMPRA MENOR	PN			
4713 - Suministros de limpieza	Papel Centrico	Cajas 6/1	60	60	60	60	240	690.00	165,600.00	RD\$657,651.40 COMPRA MENOR	PN			
4713 - Suministros de limpieza	Papel de baño	Fardos 48/1	10	10	10	10	40	900.00	36,000.00	RD\$693,651.40 COMPRA MENOR	PN			
4713 - Suministros de limpieza	Acido Muriatico	Galon	2	2	2	2	8	130.00	1,040.00	RD\$694,691.40 COMPRA MENOR	PN			
4713 - Suministros de limpieza	Jabon liquido para fregar	Galones	24	24	24	24	96	250.00	24,000.00	RD\$718,691.40 COMPRA MENOR	PN			
4713 - Suministros de limpieza	Jabon liquido para lavar las manos	Galon	40	40	40	40	160	175.00	28,000.00	RD\$746,691.40 COMPRA MENOR	PN			
4714 - Suministros de limpieza										RD\$746,691.40				
5215 - Utensilios de cocina domésticos	Servilletas 500/1	Fardos 10/1	30	30	30	30	120	900.00	108,000.00	RD\$108,000.00 COMPRA MENOR	PN			
5215 - Utensilios de cocina domésticos	Vasos desechables de 5 oz	Paq. 50/1	50	50	50	50	200	45.00	9,000.00	RD\$117,000.00 COMPRA MENOR	PN			
5215 - Utensilios de cocina domésticos	Vasos desechables de 7 oz	Paq. 50/1	50	50	50	50	200	47.00	9,400.00	RD\$126,400.00 COMPRA MENOR	PN			
5215 - Utensilios de cocina domésticos	Vasos desechables de 10 oz	Paq. 50/1	50	50	50	50	200	70.00	14,000.00	RD\$140,400.00 COMPRA MENOR	PN			
5215 - Utensilios de cocina domésticos	Plato Desechables no. 9	Paq. 25/1	64	64	64	64	256	40.00	10,240.00	RD\$150,640.00 COMPRA MENOR	PN			
5215 - Utensilios de cocina domésticos	Cucharitas 25/1	Paq. 25/1	80	80	80	80	320	25.00	8,000.00	RD\$158,640.00 COMPRA MENOR	PN			
5215 - Utensilios de cocina domésticos	Tenedores 25/1	Paq. 25/1	80	80	80	80	320	25.00	8,000.00	RD\$166,640.00 COMPRA MENOR	PN			
5215 - Utensilios de cocina domésticos	Cuchillos 25/1	Paq. 25/1	80	80	80	80	320	32.00	10,240.00	RD\$176,880.00 COMPRA MENOR	PN			
5215 - Utensilios de cocina domésticos										RD\$176,880.00				
1510 - Combustibles	TICKETS DE 500 PESOS	unidad	4,600	4,600	4,600	4,600	18,400	500.00	9,200,000.00	RD\$9,200,000.00 COMPRA DIRECTA	PN			
1510 - Combustibles	TICKETS DE 200 PESOS	unidad	330	330	330	330	1,320	200.00	264,000.00	RD\$9,464,000.00 COMPRA DIRECTA	PN			
1510 - Combustibles	TICKETS DE 100 PESOS	UNIDAD	140	140	140	140	560	100.00	56,000.00	RD\$9,520,000.00 COMPRA DIRECTA	PN			
1512 - Lubricantes, aceites, grasas y anticorrosivos	ACEITE DE DOS TIEMPOS	1/4 GL	60	60	60	60	240	175.00	42,000.00	RD\$9,562,000.00 COMPRA MENOR	PN			
1512 - Lubricantes, aceites, grasas y anticorrosivos	ACEITE SAE 10 W40 GASOLINA 2 EN 1	1/4 GL	60	60	60	60	240	190.00	45,600.00	RD\$9,607,600.00 COMPRA MENOR	PN			
1512 - Lubricantes, aceites, grasas y anticorrosivos	ACEITE SAE 20 W50 GASOLINA 2 EN 1	1/4 GL	60	60	60	60	240	200.00	48,000.00	RD\$9,655,600.00 COMPRA MENOR	PN			
1512 - Lubricantes, aceites, grasas y anticorrosivos	ACEITE SAE 50 DIESEL 2 EN 1	1/4 GL	72	72	72	72	288	195.00	56,160.00	RD\$9,711,760.00 COMPRA MENOR	PN			
1512 - Lubricantes, aceites, grasas y anticorrosivos	ACEITE DE TRANSMISION	GL	12	12	12	12	48	350.00	16,800.00	RD\$9,728,560.00 COMPRA MENOR	PN			
1512 - Lubricantes, aceites, grasas y anticorrosivos	LIQUIDO DE FRENOS CAJA 12/1	CAJA	2	2	2	2	8	720.00	5,760.00	RD\$9,734,320.00 COMPRA MENOR	PN			
1511 - Combustibles gaseosos y aditivos	ADITIVO DE GASOLINA	1/2 GL	36	36	36	36	144	675.00	97,200.00	RD\$9,831,520.00 COMPRA MENOR	PN			
1510 - Combustibles	GASOIL PARA LA PLANTA DE EMERGENCIA	Galones	1,500	1,500	1,500	1,500	6,000	212.00	1,272,000.00	RD\$11,103,520.00 COMPRA DIRECTA	PN			
1510 - Combustibles										RD\$11,103,520.00				
7210 - Construcción de edificios, atención, mantenimiento y servicios de reparacion	CONSTRUCCION STAND FERIA DEL LIBRO	UNIDADES		1			1	950,000.00	950,000.00	RD\$950,000.00 COMPARACIÓN DE PRECIOS	PN			
7210 - Construcción de edificios, atención, mantenimiento y servicios de reparacion	REPARACION Y MANTENIMIENTO DE AIRE ACONDICIONADO	UNIDADES	3	3	3	3	12	5,000.00	60,000.00	RD\$1,010,000.00 COMPARACIÓN DE PRECIOS	PN			
7210 - Construcción de edificios, atención, mantenimiento y servicios de reparaciones										RD\$1,010,000.00				
5510 - Medios impresos	TARJETAS DE PRESENTACION	500 UNIDADES	10	10	10	10	40	2,500.00	100,000.00	RD\$100,000.00 COMPRA MENOR	PN			
5510 - Medios impresos	BROCHURES VARIOS	1000 UNIDADES		2	2	2	6	10,000.00	60,000.00	RD\$160,000.00 COMPRA MENOR	PN			
5510 - Medios impresos	CARNET DE EMPLEADOS	Unidad	400	25	25	25	475	150.00	71,250.00	RD\$231,250.00 COMPRA MENOR	PN			



NOMBRE DE LA ENTIDAD: MINISTERIO DE ECONOMIA, PLANIFICACION Y DESARROLLO

PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES AÑO 2014

Fecha de Revisión	2/17/2014
Fecha de Aprobación	2/18/2014
Versión	1
No. de Páginas	10

CÓDIGO DEL CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIOS (CBS)	DESCRIPCIÓN DE LA COMPRA O CONTRATACIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	FECHA DE NECESIDAD				CANTIDAD TOTAL	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL POR CÓDIGO DE CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIOS (CBS)	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	FUENTE DE FINANCIAMIENTO	VALOR ADQUIRIDO	OBSERVACIÓN
			PRIMER TRIMESTRE	SEGUNDO TRIMESTRE	TERCER TRIMESTRE	CUARTO TRIMESTRE								
5510 - Medios impresos	SELLO GOMIGRAFO	Unidad	3	3	3	3	12	1,200.00	14,400.00	RD\$245,650.00 COMPRA MENOR	PN			
5510 - Medios impresos	MEMORIA ANUAL DEL DESPACHO SR.	MINISTRO					12	1,000.00	12,000.00	RD\$257,650.00 COMPRA MENOR	PN			
5510 - Medios impresos	LETRERO (OAI) Señalización frontal de la oficina	Unidad		20			20	1,200.00	24,000.00	RD\$281,650.00 COMPRA MENOR	PN			
5510 - Medios impresos	SUSCRIPCION	UNIDAD		2	2	2	6	3,200.00	19,200.00	RD\$300,850.00 COMPRA MENOR	PN			
5510 - Medios impresos	IMPRESIÓN DE SOBRES CREMA ESCUDO PAN DE ORO	CAJAS 500/1	2				2	3,200.00	6,400.00	RD\$307,250.00 COMPRA MENOR	PN			
5510 - Medios impresos	PAPEL TIMBRADO HILO CREMA 8 1/2 X 14 ESCUDO PAN DE ORO	CAJAS 500/1		2			2	2,500.00	5,000.00	RD\$312,250.00 COMPRA MENOR	PN			
5510 - Medios impresos	PAPEL TIMBRADO BOND BLANCO 8 1/2 X 14 ESCUDO FULL COLOR	CAJAS 500/1	10				10	1,500.00	15,000.00	RD\$327,250.00 COMPRA MENOR	PN			
5510 - Medios impresos	PAPEL TIMBRADO HILO CREMA 8 1/2 X 14 ESCUDO PAN DE ORO	CAJAS 500/1	25	25	25	25	100	2,000.00	200,000.00	RD\$527,250.00 COMPRA MENOR	PN			
5510 - Medios impresos	FOLDER MARRON TIMBRADO 8 1/2 X 11	Unidad	500	500	500	500	2,000	15.00	30,000.00	RD\$557,250.00 COMPRA MENOR	PN			
5510 - Medios impresos	SOBRES TIMBRADOS BLANCO	CAJAS 500/1	2	2	2	2	8	1,800.00	14,400.00	RD\$571,650.00 COMPRA MENOR	PN			
5510 - Medios impresos	FORMULARIO RECIBO DE PAGO	Talonnario		12			12	80.00	960.00	RD\$572,610.00 COMPRA MENOR	PN			
5510 - Medios impresos	FORMULARIO AUSENCIA Y TARDANZA	Talonnario		12			12	120.00	1,440.00	RD\$574,050.00 COMPRA MENOR	PN			
5510 - Medios impresos	IMPRESIÓN DE LIBRO	Talonnario	4	4	4	4	16	250,000.00	4,000,000.00	RD\$4,574,050.00 COMPRA MENOR	PN			
5510 - Medios impresos	PUBLICACIONES EN PRENSA ESCRITA	UNIDADES	4	4	4	4	16	65,000.00	1,040,000.00	RD\$5,614,050.00 COMPRA MENOR	PN			
5510 - Medios impresos										RD\$5,614,050.00	PN			
4320 - Componentes para tecnología de la información, difusión o telecomunicación	MEMORIA CAMARA DE FOTOS	UNIDAD	2	2	2	2	8	1,200.00	9,600.00	RD\$9,600.00 COMPARACIÓN DE PRECIOS	PN			
4320 - Componentes para tecnología de la información, difusión o telecomunicación	BULTO CAMARA	UNIDAD	1	1	1	1	4	3,000.00	12,000.00	RD\$21,600.00 COMPARACIÓN DE PRECIOS	PN			
4320 - Componentes para tecnología de la información, difusión o telecomunicación	PILAS CAMARA	UNIDAD	12	12	12	12	48	30.00	1,440.00	RD\$23,040.00 COMPARACIÓN DE PRECIOS	PN			
4320 - Componentes para tecnología de la información, difusión o telecomunicación	PANTALLA PLASMA 42PUL FULL	UNIDAD	1	2	2	2	7	35,000.00	245,000.00	RD\$268,040.00 COMPARACIÓN DE PRECIOS	PN			
4320 - Componentes para tecnología de la información, difusión o telecomunicación	COMPUTADORAS DE ESCRITORIO DVD	UNIDAD	1	2	2	2	7	3,500.00	24,500.00	RD\$292,540.00 COMPARACIÓN DE PRECIOS	PN			
4320 - Componentes para tecnología de la información, difusión o telecomunicación	DISCO DURO EXTERNO 2 TETRABITE	UNIDAD	2	2	2	2	8	7,500.00	60,000.00	RD\$352,540.00 COMPARACIÓN DE PRECIOS	PN			
4320 - Componentes para tecnología de la información, difusión o telecomunicación	ROUTER INALAMBRIICO	UNIDAD		2	2		4	7,000.00	28,000.00	RD\$380,540.00 COMPARACIÓN DE PRECIOS	PN			
4320 - Componentes para tecnología de la información, difusión o telecomunicación	SCANNER	UNIDAD	1	1	1	1	4	26,500.00	106,000.00	RD\$486,540.00 COMPARACIÓN DE PRECIOS	PN			
4320 - Componentes para tecnología de la información, difusión o telecomunicación	LICENCIAS ANTIVIRUS	UNIDAD				1	1	1,250,000.00	1,250,000.00	RD\$1,736,540.00 COMPARACIÓN DE PRECIOS	PN			
4320 - Componentes para tecnología de la información, difusión o telecomunicación	LICENCIA PARA ANTI-SPAM PARA EL SERVIDOR DE CORREO	UNIDAD				1	1	150,000.00	150,000.00	RD\$1,886,540.00 COMPARACIÓN DE PRECIOS	PN			
4320 - Componentes para tecnología de la información, difusión o telecomunicación	BALANCEO DE LAS CARGAS DE DATOS EN LA RED	UNIDAD		1	1		2	150,000.00	300,000.00	RD\$2,186,540.00 COMPARACIÓN DE PRECIOS	PN			
4320 - Componentes para tecnología de la información, difusión o telecomunicación	TELEFONO CISCO	UNIDAD		45			45	8,500.00	382,500.00	RD\$2,569,040.00 COMPARACIÓN DE PRECIOS	PN			
4320 - Componentes para tecnología de la información, difusión o telecomunicación	CABLEADO Y EQUIPOS PARA VOZ Y DATA	UNIDAD	1				1	1,295,000.00	1,295,000.00	RD\$3,864,040.00 COMPARACIÓN DE PRECIOS	PN			
4320 - Componentes para tecnología de la información, difusión o telecomunicación	COMPUTADORAS DE ESCRITORIO	UNIDAD		10		10	20	35,000.00	700,000.00	RD\$4,564,040.00 COMPARACIÓN DE PRECIOS	PN			
4320 - Componentes para tecnología de la información, difusión o telecomunicación	IMPRESORAS A COLOR	UNIDAD		3		3	6	27,500.00	165,000.00	RD\$4,729,040.00 COMPARACIÓN DE PRECIOS	PN			
4320 - Componentes para tecnología de la información, difusión o telecomunicación	IMPRESORAS A BLANCO Y NEGRO	UNIDAD			2		2	17,500.00	35,000.00	RD\$4,764,040.00 COMPARACIÓN DE PRECIOS	PN			
4320 - Componentes para tecnología de la información, difusión o telecomunicaciones										RD\$4,764,040.00	PN			
9010 - Restaurantes y catering (servicios de comidas y bebidas)	ALMUERZO PERIODISTAS	UNIDAD				1	1	200,000.00	200,000.00	RD\$200,000.00 COMPARACIÓN DE PRECIOS	PN			
9010 - Restaurantes y catering (servicios de comidas y bebidas)	ALMUERZO DIA DE LAS SECRETARIAS	UNIDAD		1			1	125,000.00	125,000.00	RD\$325,000.00 COMPARACIÓN DE PRECIOS	PN			
9010 - Restaurantes y catering (servicios de comidas y bebidas)	CELEBRACION DIA DE LA MUJER	UNIDAD	1				1	50,000.00	50,000.00	RD\$375,000.00 COMPARACIÓN DE PRECIOS	PN			
9010 - Restaurantes y catering (servicios de comidas y bebidas)	CELEBRACION SEMANA ANIVERSARIO	UNIDAD	1				1	2,000,000.00	2,000,000.00	RD\$2,375,000.00 COMPARACIÓN DE PRECIOS	PN			
9010 - Restaurantes y catering (servicios de comidas y bebidas)	CELEBRACION NAVIDEÑA	UNIDAD				1	1	2,000,000.00	2,000,000.00	RD\$4,375,000.00 COMPARACIÓN DE PRECIOS	PN			
9010 - Restaurantes y catering (servicios de comidas y bebidas)	ALMUERZO DIA DE LAS MADRES	UNIDAD		1			1	125,000.00	125,000.00	RD\$4,500,000.00 COMPARACIÓN DE PRECIOS	PN			
9010 - Restaurantes y catering (servicios de comidas y bebidas)	CELEBRACION DIA DE LAS PADRES	UNIDAD			1		1	125,000.00	125,000.00	RD\$4,625,000.00 COMPARACIÓN DE PRECIOS	PN			
9010 - Restaurantes y catering (servicios de comidas y bebidas)										RD\$4,625,000.00	PN			
7818 - Servicios de mantenimiento o reparaciones de transportes	Mantenimiento preventivo de vehiculos	Unidades	10	10	10	10	40	10,500.00	420,000.00	RD\$420,000.00 COMPRA DIRECTA	PN			
7818 - Servicios de mantenimiento o reparaciones de transportes	Mantenimientos y reparaciones vehiculos	Unidades	35	35	35	35	140	25,000.00	3,500,000.00	RD\$3,920,000.00 COMPRA DIRECTA	PN			
7818 - Servicios de mantenimiento o reparaciones de transportes										RD\$3,920,000.00	PN			
5214 - Aparatos electrodomésticos	Neveras	unidad				40	40	18,200.00	728,000.00	RD\$728,000.00 COMPARACIÓN DE PRECIOS	PN			
5214 - Aparatos electrodomésticos	Estufas	unidades				40	40	13,000.00	520,000.00	RD\$1,248,000.00 COMPARACIÓN DE PRECIOS	PN			
5214 - Aparatos electrodomésticos	Televisores	unidades				40	40	13,800.00	552,000.00	RD\$1,800,000.00 COMPARACIÓN DE PRECIOS	PN			
5214 - Aparatos electrodomésticos	Microondas	unidades				100	100	4,000.00	400,000.00	RD\$2,200,000.00 COMPARACIÓN DE PRECIOS	PN			
5214 - Aparatos electrodomésticos	Licudadoras	unidades				100	100	3,800.00	380,000.00	RD\$2,580,000.00 COMPARACIÓN DE PRECIOS	PN			
5214 - Aparatos electrodomésticos	Abanicos	unidades				50	50	3,500.00	175,000.00	RD\$2,755,000.00 COMPARACIÓN DE PRECIOS	PN			
5214 - Aparatos electrodomésticos	Nevera ejecutiva	unidades	1	1	1	1	4	9,000.00	36,000.00	RD\$2,791,000.00 COMPARACIÓN DE PRECIOS	PN			
5214 - Aparatos electrodomésticos										RD\$2,791,000.00	PN			
2517 - Componentes y sistemas de transporte	Neumaticos para vehiculos	unidades	16	16	16	16	64	5,000.00	320,000.00	RD\$320,000.00 COMPRA DIRECTA	PN			
2517 - Componentes y sistemas de transporte	Baterias para vehiculos	unidades	12	12	12	12	48	5,000.00	240,000.00	RD\$560,000.00 COMPRA DIRECTA	PN			
2517 - Componentes y sistemas de transporte										RD\$560,000.00	PN			
1019 - Productos para el control de plagas y malas hierbas	Fumigacion	unidades	1	1	1	1	4	52,000.00	208,000.00	RD\$208,000.00 COMPRA DIRECTA	PN			
1019 - Productos para el control de plagas y malas hierbas										RD\$208,000.00	PN			
5310 - Ropa	Uniforme de empleadas	unidades			200		200	6,000.00	1,200,000.00	RD\$1,200,000.00 COMPARACIÓN DE PRECIOS	PN			
5310 - Ropa	uniforme de conserjes	unidades			126		126	1,200.00	151,200.00	RD\$1,351,200.00 COMPARACIÓN DE PRECIOS	PN			
5310 - Ropa	uniforme de choferes	unidades			102		102	725.00	73,950.00	RD\$1,425,150.00 COMPARACIÓN DE PRECIOS	PN			
5310 - Ropa										RD\$1,425,150.00	PN			
5110 - Medicamentos antiinfecciosos	Winasorb Ultra Tab.	Sobres	50	50	50	50	200	15.80	3,160.00	RD\$3,160.00 COMPRA DIRECTA	PN			

Fecha de Revisión	2/17/2014
Fecha de Aprobación	2/18/2014
Versión	1
No. de Páginas	10

NOMBRE DE LA ENTIDAD: MINISTERIO DE ECONOMIA, PLANIFICACION Y DESARROLLO

PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES AÑO 2014

CÓDIGO DEL CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIOS (CBS)	DESCRIPCIÓN DE LA COMPRA O CONTRATACIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	FECHA DE NECESIDAD				CANTIDAD TOTAL	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL POR CÓDIGO DE CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIOS (CBS)	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	FUENTE DE FINANCIAMIENTO	VALOR ADQUIRIDO	OBSERVACIÓN
			PRIMER TRIMESTRE	SEGUNDO TRIMESTRE	TERCER TRIMESTRE	CUARTO TRIMESTRE								
5110 - Medicamentos antiinfecciosos	Sinutab plus ns 96	tabletas	96	96	96	96	384	9.45	3,628.80	RD\$6,788.80	COMPRA DIRECTA	PN		
5110 - Medicamentos antiinfecciosos	Loratadina MK 10 mg.	tabletas	32	32	32	32	128	40.10	5,132.80	RD\$11,921.60	COMPRA DIRECTA	PN		
5110 - Medicamentos antiinfecciosos	Resfridol Te sobre	Sobres	25	25	25	25	100	22.70	2,270.00	RD\$14,191.60	COMPRA DIRECTA	PN		
5110 - Medicamentos antiinfecciosos	Winasorb Anti-Gripal	Sobres	50	50	50	50	200	19.05	3,810.00	RD\$18,001.60	COMPRA DIRECTA	PN		
5110 - Medicamentos antiinfecciosos	Diclofenac pot. 50 mk	caja	1	1	1	1	4	1,099.80	4,399.20	RD\$22,400.80	COMPRA DIRECTA	PN		
5110 - Medicamentos antiinfecciosos	Acetaminofen MK 500 mg	tabletas	100	100	100	100	400	5.00	2,000.00	RD\$24,400.80	COMPRA DIRECTA	PN		
5110 - Medicamentos antiinfecciosos	Sertal Compuesto	caja	1	1	1	1	4	1,991.60	7,966.40	RD\$32,367.20	COMPRA DIRECTA	PN		
5110 - Medicamentos antiinfecciosos	Amoxicilina 500 mg MK	tabletas	30	30	30	30	120	20.00	2,400.00	RD\$34,767.20	COMPRA DIRECTA	PN		
5110 - Medicamentos antiinfecciosos	Ibuprofeno 400 mg.Tab.	tabletas	50	50	50	50	200	12.00	2,400.00	RD\$37,167.20	COMPRA DIRECTA	PN		
5110 - Medicamentos antiinfecciosos	Lancetas Accu-Chek	caja	1	1	1	1	4	304.40	1,217.60	RD\$38,384.80	COMPRA DIRECTA	PN		
5110 - Medicamentos antiinfecciosos	Gasa Esteril	Sobres	100	100	100	100	400	6.00	2,400.00	RD\$40,784.80	COMPRA DIRECTA	PN		
5110 - Medicamentos antiinfecciosos	Spasmosan Jbe.120 ml.	frasco	2	2	2	2	8	110.00	880.00	RD\$41,664.80	COMPRA DIRECTA	PN		
5110 - Medicamentos antiinfecciosos	Micropore 1 x 10 yds	unidad	1	1	1	1	4	111.25	445.00	RD\$42,109.80	COMPRA DIRECTA	PN		
5110 - Medicamentos antiinfecciosos	Ponstan 500 mg.	unidad	100	100	100	100	400	15.55	6,220.00	RD\$48,329.80	COMPRA DIRECTA	PN		
5110 - Medicamentos antiinfecciosos	Omeprazol 20 mg	unidad	56	56	56	56	224	31.75	7,112.00	RD\$55,441.80	COMPRA DIRECTA	PN		
5110 - Medicamentos antiinfecciosos	Ranitidina Cinfa 300 mg	caca	1	1	1	1	4	989.80	3,959.20	RD\$59,401.00	COMPRA DIRECTA	PN		
5110 - Medicamentos antiinfecciosos	Fastum Gel 60 gr.	unidad	1	1	1	1	4	734.95	2,939.80	RD\$62,340.80	COMPRA DIRECTA	PN		
5110 - Medicamentos antiinfecciosos	Nitrofurazona Pomada	unidad	1	1	1	1	4	155.00	620.00	RD\$62,960.80	COMPRA DIRECTA	PN		
5110 - Medicamentos antiinfecciosos	Dermobiotic Pomada	unidad	1	1	1	1	4	289.95	1,159.80	RD\$64,120.60	COMPRA DIRECTA	PN		
5110 - Medicamentos antiinfecciosos	Accu-Check Act. Glucose	frasco	1	1	1	1	4	1,459.70	5,838.80	RD\$69,959.40	COMPRA DIRECTA	PN		
5110 - Medicamentos antiinfecciosos	Alcohol Isopropilico	frasco	1	1	1	1	4	166.10	664.40	RD\$70,623.80	COMPRA DIRECTA	PN		
5110 - Medicamentos antiinfecciosos	Visimax gotas	frasco	1	1	1	1	4	133.50	534.00	RD\$71,157.80	COMPRA DIRECTA	PN		
5110 - Medicamentos antiinfecciosos	Baja lengua	caja	1	1	1	1	4	100.00	400.00	RD\$71,557.80	COMPRA DIRECTA	PN		
5110 - Medicamentos antiinfecciosos	Bacterodine sol. 120 ml.	frasco	1	1	1	1	4	165.00	660.00	RD\$72,217.80	COMPRA DIRECTA	PN		
5110 - Medicamentos antiinfecciosos	Curita Hansaplst 10	caja	1	1	1	1	4	100.00	400.00	RD\$72,617.80	COMPRA DIRECTA	PN		
5110 - Medicamentos antiinfecciosos	Otodom Gotas	frasco	1	1	1	1	4	114.40	457.60	RD\$73,075.40	COMPRA DIRECTA	PN		
5110 - Medicamentos antiinfecciosos							-			RD\$73,075.40		PN		
3116 - Ferreteria	Pinturas	5 galones	3	3	3	3	12	1,200.00	14,400.00	RD\$55,260.00	COMPRA DIRECTA	PN		
3116 - Ferreteria	Bombillos bajo consumo	unidad	24	24	24	24	96	150.00	14,400.00	RD\$69,660.00	COMPRA DIRECTA	PN		
3116 - Ferreteria	Lamparas bajo consumo	unidad	24	24	24	24	96	160.00	15,360.00	RD\$85,020.00	COMPRA DIRECTA	PN		
3116 - Ferreteria	Ceramicas	Metro 2	5				5	300.00	1,500.00	RD\$86,520.00	COMPRA DIRECTA	PN		
3116 - Ferreteria	Alambres	pies 2	100	100	100	100	400	24.00	9,600.00	RD\$96,120.00	COMPRA DIRECTA	PN		
3116 - Ferreteria	compresores	unidad	1	1	1	1	1	45,000.00	45,000.00	RD\$141,120.00	COMPRA DIRECTA	PN		
3116 - Ferreteria	Cemento gris	unidad	4	4	4	4	16	350.00	5,600.00	RD\$146,720.00	COMPRA DIRECTA	PN		
3116 - Ferreteria							-			RD\$146,720.00		PN		
7811 - Transporte de pasajeros	Pasajes aereos	unidad	4	4	4	4	16	95,000.00	1,520,000.00	RD\$1,520,000.00	COMPRA DIRECTA	PN		
7811 - Transporte de pasajeros							-			RD\$1,520,000.00		PN		

RD\$73,053,383.92